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1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 
В соответствии с государственной программой "Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011-2015 годы" автопробег спортсменов-автолюбителей по городам-героям и городам воинской славы Российской Федерации (далее – Автопробег) посвящается 70-летию освобождения Новгорода и Крыма, снятию блокады Ленинграда.
Цель Автопробега:
        возрождение и развитие военно-спортивных традиций;
        пропаганда и популяризация технических и прикладных видов спорта;
       увековечение памяти о победе в Великой Отечественной войне     1941-1945 годов;

       патриотическое воспитание граждан Российской Федерации.
2. ОРГАНИЗАТОРЫ 
Общее руководство организацией и проведением Автопробега осуществляется организаторами.
Организатором Автопробега в рамках реализации государственной программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2011–2015 годы» является Министерство спорта Российской Федерации (далее – Минспорт России).

Организатором Автопробега по территории Российской Федерации является Общероссийская общественно-государственная организация «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» (далее – ООГО ДОСААФ России) и спортсмены авто, мотолюбители «ДЖЕЙ ЭФ СПОРТ» (далее – «ДЖЕЙ ЭФ СПОРТ»).
Непосредственное проведение Автопробега возлагается на Негосударственное образовательное учреждение «Центральный учебно-спортивный центр ДОСААФ России по техническим видам спорта» (далее – Центральный УСЦ ДОСААФ России).
3. МЕСТА И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
Основной маршрут Автопробега проходит:

маршрут № 1 («Север») – с 26 апреля по 30 апреля 2014 года по территории Москвы, Московской, Тверской, Новгородской, Ленинградской областей и Санкт-Петербурга;

маршрут № 2 («Юг») – с 3 по 8 мая 2014 года по территории Ростовской области, Краснодарского края, Республики Крым, Севастополя;
Прибытие команд в г. Москву 25 апреля 2014 г., 26 апреля старт Автопробега с Площади победителей Мемориального комплекса на Поклонной горе, далее по маршруту № 1 команды ДОСААФ России и команды  «ДЖЕЙ ЭФ СПОРТ» следуют в общей колонне до Санкт-Петербурга, откуда 30 апреля убывают к местам постоянной дислокации. По маршруту № 2 команда ДОСААФ России стартует 3 мая 2014 г. из Ростова-на-Дону в Севастополь.
4. УЧАСТНИКИ
Участниками Автопробега по всему маршруту (маршруты № 1, 2) являются представители городов-героев и представители «ДЖЕЙ ЭФ СПОРТ». Экипаж – 2 водителя (управляющие данным автомобилем). 

Участниками Автопробега по дополнительным маршрутам являются представители городов воинской славы. Экипаж определяется администрациями городов самостоятельно.

Допускаются любые автомобили, соответствующие требованиям Правил дорожного движения Российской Федерации, имеющие государственный номерной знак. В автомобиле должны быть аптечка, 
2 огнетушителя, знак аварийной остановки, трос буксировочный, запасное колесо.
5. ПРОГРАММА 
Маршрут № 1: Москва – Тверь – Валдай – Великий Новгород – Мясной бор – Санкт-Петербург – Кронштадт  - Шлиссельбург.

Маршрут № 2:  Ростов-на-Дону – Краснодар – Новороссийск – Керчь – Феодосия – Симферополь - Севастополь.

Обратные маршруты осуществляются экипажами самостоятельно при поддержке региональных отделений ДОСААФ России. 
Протяженность и время прохождения маршрута № 1 («Север»):
	№

п/п
	Наименование населенных пунктов
	Дата / время прибытия в населенные пункты и  убытия

из них


	Расстояние (км)

	
	
	
	

	1.
	Москва (Поклонная гора) - Тверь
	26.04/11.00
	26.04/15.30
	170

	2.
	Тверь – Валдай
	26.04/17.00
	26.04/21.00
	220

	3.
	Валдай – Великий Новгород
	27.04./11.00
	27.04/13.00
	140

	4.
	Великий Новгород – Мясной бор
	27.04/16.00
	27.04/17.00
	36

	5. 
	Мясной бор – Санкт-Петербург
	27.04/20.00
	27.04/23.30
	160

	6.
	Санкт-Петербург – Кронштадт
	28.04/09.00
	28.04/10.00
	50

	7.
	Кронштадт – Шлиссельбург
	28.04/11.00
	28.04/13.00
	110

	8.
	Шлиссельбург
	30.04/11.00
	


Протяженность и время прохождения маршрута № 2 («Юг»):

	№

п/п
	Наименование населенных пунктов
	Дата / время прибытия в населенные пункты и  убытия

из них


	Расстояние (км)

	
	
	
	

	1.
	Ростов-на-Дону - Краснодар
	03.05/10.00
	03.05/16.00
	280

	2.
	Краснодар – Новороссийск
	03.05/17.00
	03.05/21.00
	150

	3.
	Новороссийск – Керчь
	04.05/10.00
	04.05/18.00
	184 
(+ паром)

	4.
	Керчь - Феодосия
	05.05/11.00
	05.05/13.00
	100

	5.
	Феодосия – Симферополь
	05.05/16.00
	05.05/18.00
	110

	6.
	Симферополь – Севастополь
	06.05/12.00
	06.05/14.00
	79

	7.
	Севастополь
	08.05/11.00
	


6. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

Общим критерием при подведении итогов Автопробега является прохождение участниками указанного маршрута и выполнение программы мероприятий в запланированные сроки.

7. НАГРАЖДЕНИЕ

Все участники Автопробега, успешно выполнившие программу, получают удостоверение участника и награждаются дипломами, медалями и памятными подарками организаторов Автопробега.

Ветераны Великой Отечественной войны, ветераны ДОСААФ, принимающие активное участие в мероприятиях Автопробега, награждаются дипломами и памятными призами, учреждаемыми организациями ДОСААФ России, Центральным УСЦ ДОСААФ России, патриотическими организациями и спонсорами.

8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ 
Участники Автопробега обязаны соблюдать Правила дорожного движения, так как его маршрут проходит по дорогам общего пользования без перекрытия движения.

Следование колонны автопробега к местам проведения патриотических акций в населенных пунктах и в местах с ограниченным движением транспорта осуществляется при сопровождении ГИБДД. 

9. СТРАХОВАНИЕ УЧАСТНИКОВ

Участие в Автопробеге осуществляется только при наличии договора (оригинала) о страховании жизни и здоровья от несчастных случаев, который представляется в мандатную комиссию на каждого участника.
Страхование участников Автопробега может осуществляться как за счет бюджетных, так и внебюджетных средств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
10. ФИНАНСИРОВАНИЕ

Организаторы Автопробега обеспечивают долевое участие в финансировании Автопробега по согласованию.

Финансирование участников Автопробега от городов-героев и городов воинской славы осуществляется за счёт командирующих организаций и привлеченных средств.

11. ПРАВИЛА ПРОВЕДЕНИЯ 
Организацию и проведение патриотических и спортивно-массовых мероприятий Автопробега в регионах Российской Федерации обеспечивают региональные отделения ДОСААФ России. Программы патриотических и спортивно-массовых мероприятий в местах прохождения маршрута и местах остановок Автопробега утверждаются руководителями региональных отделений ДОСААФ России или органами местного самоуправления. Характер мероприятий согласовывается с Центральным УСЦ ДОСААФ России.

При проведении митингов, встреч с ветеранами Великой Отечественной войны ветеранам вручаются цветы, сувенирная продукция, к мемориалам памяти возлагаются венки, цветы.

По маршруту Автопробега региональные отделения ДОСААФ России организуют местные автопробеги по территории субъекта Российской Федерации с привлечением 5-10 автомобилей от регионального отделения, обеспечивая встречу, сопровождение, организационную и техническую поддержку Автопробега. 

В местах парковки и стоянки региональные отделения ДОСААФ России обеспечивают охрану автомобилей. 
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Ilpu perucTpanyy y4acTHHKOB ABTONpoOera K OpPUTHHATY 3asBKH
TIPUJIAratoTCs KOTIHU:

— macnopra (2 ¥ 3 cTpaHUIbL);

— BOJIUTEIBCKOTO YJJOCTOBEPEHUS;

— JIOKYMEHTOB Ha aBTOMOOMJIb (JIs1 BIaeIIbLIEB);

— MEIMLMHCKOH CIIpaBKH-IO0ITyCKa JUIsl y4acTHsl B aBTonpobere;

— JIOTOBOpA CTPaxOBaHUsI KU3HH U 310POBbS;

— MEIMLIHCKOTrO MOJIHUCa.

IloanucaB 3asBKy, Y4acTHUKM ABTONpoOera NpPU3HAIOT U OOS3yHOTCS
BBIOJIHATE Bce TpeOoBaHMS HacTosmiero IIonoXkeHusl, periaMeHTHpYOIeH
JOKYMEHTAalluk, a TaKkKe NPUHAMAIOT Ha ce0s Becb pPHCK U BCIO
OTBETCTBEHHOCTb 3a BO3MOJXKHBIE ITOCIIEACTBHSI CBOEro ydacTusi B ABTonpobere
U TPHU3HAIOT 3a OPraHW3aTOpOM IIpaBO Ha HCIIOJNb30BaHHE BceX (oTo-,
BHUJleoMaTepranoB ABTorpobera Juis Iponaraibl aBTOMOOHIBHOTO CIIOpTa.
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Приложение 1
ПРОГРАММА 

патриотических мероприятий Автопробега спортсменов-автолюбителей по городам-героям, посвященного Победе советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Маршрут № 1: Москва – Тверь – Вышний Волочек – Великий Новгород – Мясной бор – Санкт-Петербург – Кронштадт  - Шлиссельбург.

	Сроки
	Место проведения
	Время
	Программа

	26.04
	Москва, Поклонная гора
	10.00
11.00
	Митинг, возложение цветов.  

Старт колонны в г. Тверь

	26.04


	Тверь
	16.00 
17.00
	Прибытие колонны в г. Тверь.

Митинг, возложение цветов, венков, встречи с ветеранами. 

Старт колонны на Валдай.

	26.04

27.04
	Валдай
	21.00
11.00
	Прибытие колонны на Валдай. 
Отдых участников. 

Старт колонны в г. Великий Новгород.

	27.04

	Великий Новгород
	13.00
16.00
	Прибытие колонны в г. Великий Новгород. 
Митинг, возложение цветов, венков, встречи с ветеранами войны и труда.
 Старт колонны в Мясной бор.

	27.04

	Мясной бор
	17.00 
20.00
	Прибытие колонны в Мясной бор. 
Митинг, возложение цветов, венков, встреча с  представителями поискового клуба «Долина». 

Старт колонны в г. Санкт-Петербург.

	27.04
28.04
29.04

30.04
	Санкт-Петербург
	23.00
12.00
14.00

19.00
10.00

10.00
	Прибытие автоколонны в г. Санкт-Петербург.

Отдых участников.

Возложение цветов, венков на Пискаревском мемориале,  митинг, встречи с ветеранами войны и труда, молодежным движением «МИР». 
Старт соревнований по автоориентированию «ДЖЕЙ ЭФ СПОРТ».
Старт колонны  ДОСААФ России в Кронштадт и Шлиссельбург,  возращение в Санкт-Петербург.
Официальный финиш автопробега, митинг, награждение участников.
Осмотр участниками автопробега города и посещение Диорамы.

Выдвижение участников к местам постоянной дислокации.


Маршрут № 2: Ростов-на-Дону – Краснодар – Новороссийск – Керчь – Феодосия – Симферополь – Севастополь.

	Сроки
	Место проведения
	Время
	Программа

	03.05
	Ростов-на-Дону
	09.00
10.00
	Митинг, возложение цветов.  

 Старт колонны в г. Краснодар.

	03.05

	Краснодар
	16.00 

17.00
	Прибытие колонны в г. Краснодар.
Митинг, возложение цветов, венков, встречи с ветеранами. 
Отдых участников.
Старт колонны в г. Новороссийск.

	03.05
04.05
	Новороссийск
	21.00

09.00
10.00
	Прибытие колонны в г. Новороссийск.
Отдых участников.

Митинг, возложение цветов, венков, встречи с ветеранами.
Старт колонны в г. Керчь.

	04.05
05.05
	Керчь
	18.00

10.00
11.00
	Прибытие колонны в г. Керчь.
Отдых участников.
Митинг, возложение цветов, венков, встречи с ветеранами войны и труда.
Старт колонны в г. Феодосия.

	05.05

	Феодосия
	13.00 

16.00
	Прибытие колонны в г. Феодосия. 
Митинг, возложение цветов, венков, встречи с ветеранами.
Старт колонны в г. Симферополь.

	05.05
06.05
	Симферополь
	18.00
11.00
12.00
	Прибытие автоколонны в г. Симферополь.
Отдых участников.

Митинг, возложение цветов, венков, встречи с ветеранами.
Старт колонны в г. Севастополь.

	06.05

07.05

08.05
	Севастополь
	14.00

10.00

11.00
	Прибытие автоколонны в г. Севастополь.

Митинг, возложение цветов, венков, встречи с ветеранами.
Отдых участников.

Участие в авиационном празднике.

Официальный финиш автопробега, митинг, награждение участников, убытие к местам постоянной дислокации.


  Приложение 2

	ЗАЯВКА

на участие в международном Автопробеге спортсменов-автолюбителей по городам-героям и городам воинской славы Российской Федерации (26 апреля – 8 мая 2014 г.)

	
	1-й водитель
	2-й водитель
	Пассажир

	Фамилия
	
	
	

	Имя
	
	
	

	Отчество
	
	
	

	Дата рождения
	
	
	

	Гражданство
	
	
	

	Регистрация, в том числе почтовый индекс 
	
	
	

	Контактный телефон, факс, электронная почта
	
	
	

	Лицо для контактов (ФИО, адрес, тел.)
	
	
	

	Спортивный разряд, звание
	
	
	

	Категория и номер водительского удостоверения
	
	
	

	Паспортные данные 

(№, кем выдан, дата выдачи)
	
	
	

	Страховой полис

(№, сумма)
	
	
	

	ПСС
	
	
	

	ИНН
	
	
	

	Подписав эту заявку, участники Автопробега признают и обязуются выполнять все требования Положения о проведении 26 апреля - 8 мая 2013 г. автопробега, утвержденного Председателем ДОСААФ России С.А. Маевым, регламентирующей документации, а также принимают на себя весь риск и всю ответственность за возможные последствия своего участия в Автопробеге и признают за организатором права на использование всех фото-, видеоматериалов Автопробега для пропаганды автомобильного спорта.

	Подписи
	
	
	

	Расшифровка подписи
	
	
	

	Дата
	
	
	


                                                                                              Приложение 3

	СВЕДЕНИЯ

об автомобиле участников международного Автопробега спортсменов-автолюбителей по городам-героям и городам воинской славы Российской Федерации 
(26 апреля – 8 мая 2014 г.)

	ФИО владельца
	

	Адрес владельца
	

	Доверенность 
	

	Регистрационное свидетельство
	

	№ технического паспорта
	

	Марка / модель
	

	Гос. номерной знак
	

	Дата выпуска
	

	Цвет кузова
	

	Объем двигателя
	

	ОСАГО
	

	Необязательная реклама организатора
	Согласен
	Отказ

	Я подтверждаю, что вся информация, содержащаяся в настоящей заявочной форме, верна и заявленный автомобиль соответствует требованиям безопасности для Автопробега

	Подпись участника 
	
	


Дополнительные сведения об участии в автопробегах 

	Год
	Мероприятие
	Автомобиль
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